

บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
รายงานผู้สอบบัญชีและงบการเงินระหว่างกาล  
สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2558

# PITISEVI

บริษัท สำนักงานพีดีเอส จำกัด

OFFICE OF PITISEVI CO., LTD. : 8/4 ชั้น 1, 3 ซอยวิภาวดีรังสิต 44 ถนนวิภาวดี-รังสิต แขวงลาดยาว เขตจตุจักร กรุงเทพฯ 10900 : 8/4 Floor 1, 3 Soi Vibhavadi Rangsit 44, Vibhavadi Rangsit Rd., Ladyao, Chatuchak, BKK. 10900 : Tel.662-9413584-6, 9413656-7 : Fax.662-9413658 : E-mail:webmaster@pitisevi.com : http://www.pitisevi.com

## รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ ผู้ถือหุ้น บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2558 และงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันเดียวกันและหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ ของบริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และของเฉพาะบริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล เหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

### ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 "การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ" การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบตามบุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

### ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า



(นางสาวชวนา วิวัฒน์พนชาติ)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 4712

บริษัท สำนักงานพีดีเอส จำกัด

8/4 ชั้น 1, 3 ซอยวิภาวดีรังสิต 44

แขวงลาดยาว เขตจตุจักร

กรุงเทพมหานคร

วันที่ 14 พฤษภาคม 2558

## บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2558

หน่วย : บาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	31 มีนาคม 2558	31 ธันวาคม 2557	31 มีนาคม 2558	31 ธันวาคม 2557	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว) (ปรับปรุงใหม่)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว) (ปรับปรุงใหม่)	
<b>สินทรัพย์</b>					
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	6	1,780,467,504.38	172,284,045.55	1,474,826,776.09	52,396,197.64
เงินลงทุนชั่วคราว		2,010.00	17,002,370.00	2,010.00	2,370.00
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	5.2 และ 7	126,473,613.31	126,411,607.17	9,004,902.02	7,509,232.30
เงินปันผลค้างรับ	5.2	-	-	15,413,929.30	-
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ		949,972.00	920,825.00	-	-
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ/สัญญาเช่า ทางการเงินและเงินให้กู้ยืมส่วนที่ถึง กำหนดชำระภายในหนึ่งปี	8	-	-	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	5.2	-	-	-	1,295,869,041.10
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		2,918,088.79	2,178,126.11	1,525,079.08	1,264,383.58
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>		<b>1,910,811,188.48</b>	<b>318,796,973.83</b>	<b>1,500,772,696.49</b>	<b>1,357,041,224.62</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>					
เงินฝากสถาบันการเงินที่มีภาระผูกพัน		18,161,112.52	18,161,112.52	97,400.00	97,400.00
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ/สัญญาเช่า ทางการเงินและเงินให้กู้ยืม - สุทธิ	8	-	-	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย	5.2	-	-	-	117,500,000.00
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	9	-	-	730,085,041.01	728,085,121.01
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	9	677,145,345.10	652,792,977.64	612,762,537.01	612,762,537.01
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	10	30,900,000.00	30,900,000.00	29,900,000.00	29,900,000.00
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าหุ้นจอง - สุทธิ		-	-	-	-
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	11	2,676,376,661.47	2,666,437,205.62	-	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	12	346,246,253.69	360,279,325.84	21,770,267.41	22,273,986.61
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	13	-	-	43,201,387.78	45,409,952.56
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		19,308,436.95	22,292,717.24	4,398,011.19	4,398,011.19
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>		<b>3,768,137,809.73</b>	<b>3,750,863,338.86</b>	<b>1,442,214,644.40</b>	<b>1,560,427,008.38</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>		<b>5,678,948,998.21</b>	<b>4,069,660,312.69</b>	<b>2,942,987,340.89</b>	<b>2,917,468,233.00</b>

รับรองว่าถูกต้อง ลงชื่อ.....กรรมการ ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นายวิชาชัย สุทธิกิจพิศาล) (นางอรวรรณ เล็กรุ่งเรืองกิจ)

บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2558

หน่วย : บาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	31 มีนาคม 2558	31 ธันวาคม 2557	31 มีนาคม 2558	31 ธันวาคม 2557	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว) (ปรับปรุงใหม่)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว) (ปรับปรุงใหม่)	
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>					
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>					
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	5.2 และ 14	158,686,576.47	149,778,198.10	2,658,672.77	1,395,666.46
เงินปันผลค้างจ่าย		5,338,141.41	84,241.02	80,463.79	84,172.05
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน					
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	15	170,567,824.62	41,300,088.38	-	-
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		2,055,673.03	1,171,383.47	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		1,088,861.50	1,970,118.86	95,112.97	328,352.43
รวมหนี้สินหมุนเวียน		337,737,077.03	194,304,029.83	2,834,249.53	1,808,190.94
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>					
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน - สุทธิ	15	1,553,979,262.90	53,901,303.66	-	-
เงินกู้ยืมระยะยาวบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	5.2	-	117,500,000.00	-	-
ภาวะผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	16	4,757,604.00	4,465,185.00	1,361,135.25	1,263,948.00
หนี้สินภาษีเงินได้รอดัดบัญชี	13	176,475,864.33	167,930,496.57	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	5.2	61,505,944.44	61,031,186.90	1,018,500.00	868,500.00
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		1,796,718,675.67	404,828,172.13	2,379,635.25	2,132,448.00
รวมหนี้สิน		2,134,455,752.70	599,132,201.96	5,213,884.78	3,940,638.94
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>					
ทุนเรือนหุ้น	17				
ทุนจดทะเบียน					
หุ้นสามัญ 5,000,000,000 หุ้น มูลค่า หุ้นละ 0.50 บาท		2,500,000,000.00	2,500,000,000.00	2,500,000,000.00	2,500,000,000.00
ทุนที่ออกและชำระเต็มมูลค่าแล้ว					
หุ้นสามัญ 4,593,000,000 หุ้น มูลค่า หุ้นละ 0.50 บาท		2,296,500,000.00	2,296,500,000.00	2,296,500,000.00	2,296,500,000.00
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น		312,839,634.75	312,839,634.75	312,839,634.75	312,839,634.75
กำไรสะสม					
จัดสรรแล้ว					
สำรองตามกฎหมาย		14,935,824.68	14,935,824.68	14,935,824.68	14,935,824.68
ยังไม่จัดสรร		363,629,679.13	298,066,899.84	313,497,996.68	289,252,134.63
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		158,866,012.16	158,866,012.16	-	-
รวมส่วนของบริษัทใหญ่		3,146,771,150.72	3,081,208,371.43	2,937,773,456.11	2,913,527,594.06
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		397,722,094.79	389,319,739.30	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		3,544,493,245.51	3,470,528,110.73	2,937,773,456.11	2,913,527,594.06
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		5,678,948,998.21	4,069,660,312.69	2,942,987,340.89	2,917,468,233.00
รับรองว่าถูกต้อง ลงชื่อ.....กรรมการ ลงชื่อ.....กรรมการ					

(นายรัชชัย สุทธิกิจพิศาล)

(นางอรรรณ เล็กรุ่งเรืองกิจ)

บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2558

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)  
(แต่สอบทานแล้ว)

หน่วย : บาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ปี 2558	ปี 2557	ปี 2558	ปี 2557
รายได้				
รายได้ค่าบริการ	133,792,643.12	72,380,945.00	-	-
รายได้ดอกผลเช่าซื้อ	-	430,231.22	-	430,231.22
รายได้เงินปันผล	5.1 และ 18	-	15,413,929.30	15,397,508.92
กำไรจากการขายสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่ถือไว้เพื่อขาย	5.1	-	-	36,856,518.00
กำไรจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าสุทธิธรรมในอสังหาริมทรัพย์ เพื่อการลงทุน		9,514,192.95	-	-
รายได้บริหารงานจัดการ	5.1	-	915,000.00	735,000.00
รายได้ดอกเบี้ยรับ	5.1	2,502,656.61	16,059,727.63	4,263,585.87
รายได้อื่น	5.1	2,882,370.92	2,185,548.45	1,775,691.48
รวมรายได้		148,691,863.60	34,574,205.38	59,458,535.49
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนบริการ		46,733,195.65	41,366,565.38	-
ค่าใช้จ่ายในการขาย		3,691,015.62	4,430,509.80	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	5.1	21,550,969.17	16,205,245.84	8,107,770.54
รวมค่าใช้จ่าย		71,975,180.44	62,002,321.02	4,348,740.72
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม และภาษีเงินได้		76,716,683.16	17,561,444.63	26,466,434.84
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม		24,352,367.47	24,742,210.46	-
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้		101,069,050.63	42,303,655.09	26,466,434.84
ต้นทุนทางการเงิน	5.1	(8,429,242.98)	(2,924,900.27)	(12,008.01)
กำไรก่อนภาษีเงินได้		92,639,807.65	39,378,754.82	26,454,426.83
รายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้	13	(13,417,144.22)	(9,225,704.81)	(2,208,564.78)
กำไรสุทธิสำหรับงวด		79,222,663.43	30,153,050.01	24,245,862.05
กำไรเบ็ดเสร็จอื่น				
ผลกำไรจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ ประจักษ์สำหรับโครงการผลประโยชน์พนักงาน - สุทธิ		-	898,557.60	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		79,222,663.43	31,051,607.61	24,245,862.05
การแบ่งกำไรสุทธิสำหรับงวด				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่		65,562,779.29	27,791,453.33	
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		13,659,884.14	2,361,596.68	
กำไรสุทธิสำหรับงวด		79,222,663.43	30,153,050.01	
การแบ่งกำไรเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่		65,562,779.29	28,690,010.93	
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		13,659,884.14	2,361,596.68	
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		79,222,663.43	31,051,607.61	
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	19			
กำไรต่อหุ้น (บาท : หุ้น)				
ส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่		0.0143	0.0116	0.0053
				0.0197

รับรองว่าถูกต้อง ลงชื่อ.....กรรมการ ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายชัชวาลย์ สุทธิกิจพิศาล)

(นางอรวรรณ เล็กรุ่งเรืองกิจ)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น  
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2558

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)  
 (แต่สอบทานแล้ว)

หน่วย : บาท

หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้น ที่ออก	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	จัดสรรเพื่อเป็น สำรองตามกฎหมาย	กำไรสะสม ที่ยังไม่ได้จัดสรร	องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		รวมสำรอง ผู้ถือหุ้น บริษัทใหญ่	ส่วนได้เสียที่	
					ส่วนได้เสียที่ ไม่มีอำนาจ	รวม			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2557 (หลังปรับปรุง)	898,922,835.00	27,061,566.36	-	139,557,087.72	165,928,003.48	(7,061,991.32)	1,224,407,501.24	109,416,444.27	1,333,823,945.51
เพิ่มทุนเรือนหุ้น	1,178,418,746.00	66,619,649.39	-	-	-	-	1,245,038,395.39	-	1,245,038,395.39
เงินปันผลส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	-	-	-	-	-	(4,731,875.22)	(4,731,875.22)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	28,690,010.93	-	-	28,690,010.93	2,361,596.68	31,051,607.61
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557	2,077,341,581.00	93,681,215.75	-	168,247,088.65	165,928,003.48	(7,061,991.32)	2,498,135,907.56	107,046,165.73	2,605,182,073.29
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2558	2,296,500,000.00	312,839,634.75	14,935,824.68	298,066,899.84	165,928,003.48	(7,061,991.32)	3,081,208,371.43	389,319,739.30	3,470,528,110.73
เงินปันผลส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	-	-	-	-	-	(5,257,608.65)	(5,257,608.65)
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมจากการลงทุน ในบริษัทย่อยเพิ่ม	-	-	-	-	-	-	-	80.00	80.00
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	65,562,779.29	-	-	65,562,779.29	13,659,884.14	79,222,663.43
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2558	2,296,500,000.00	312,839,634.75	14,935,824.68	363,629,679.13	165,928,003.48	(7,061,991.32)	3,146,771,150.72	397,722,094.79	3,544,493,245.51

รับรองถูกต้อง ลงชื่อ.....กรรมการ ลงชื่อ.....กรรมการ  
 (นางขวัญใจ สุทธิกิจพิศาล) (นางอรวรรณ เล็กรุ่งเรืองกิจ)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2558

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)  
(แต่สอบทานแล้ว)

หน่วย : บาท

หมายเหตุ	งบการเงินเฉพาะกิจการ				รวม
	ทุนเรือนหุ้น		กำไรสะสม		
	ที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	จัดสรรเพื่อเป็น สำรองตามกฎหมาย	ที่ยังไม่ได้จัดสรร กำไรสะสม	
17	898,922,835.00	27,061,566.36	-	291,765,825.97	1,217,750,227.33
	1,178,418,746.00	66,619,649.39	-	-	1,245,038,395.39
	-	-	-	48,162,053.48	48,162,053.48
	2,077,341,581.00	93,681,215.75	-	339,927,879.45	2,510,950,676.20
	2,296,500,000.00	312,839,634.75	14,935,824.68	289,252,134.63	2,913,527,594.06
	-	-	-	24,245,862.05	24,245,862.05
	2,296,500,000.00	312,839,634.75	14,935,824.68	313,497,996.68	2,937,773,456.11

รับรองว่าถูกต้อง ลงชื่อ.....กรรมการ ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายรัชชัชไชย สุภกิจพิศาล)

(นางอรารรณ เล็กรุ่งเรืองกิจ)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกระแสเงินสด  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2558

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)  
(แต่สอบทานแล้ว)

หน่วย : บาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ปี 2558	ปี 2557	ปี 2558	ปี 2557
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรสุทธิก่อนภาษีเงินได้นิติบุคคล	92,639,807.65	39,378,754.82	26,454,426.83	54,604,247.79
รายการปรับกระทบกำไรสุทธิ				
เป็นเงินสดรับ(จ่าย)จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	14	14,588,695.53	13,953,392.59	557,792.96
หนี้สูญ/หนี้สงสัยจะสูญ		68,733,775.54	50,504,709.97	66,122,015.44
หนี้สงสัยจะสูญโอนกลับ		(67,029,243.58)	(55,659,693.23)	(66,244,490.58)
(กำไร)ขาดทุนจากการขายสินทรัพย์ถาวร				
และรื้อถอนโครงข่าย		10,030.24	(35,210,089.43)	10,026.24
(กำไร)ขาดทุนจากการขายสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่นที่ถือไว้เพื่อขาย		-	-	(36,856,518.00)
(กำไร)ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุนชั่วคราว		360.00	10.00	360.00
(กำไร)จากการเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรมในอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน		(9,514,192.95)	-	-
ตัดจ่ายค่าความนิยม		560,544.15	-	-
ภาวะผูกพันผลประโยชน์พนักงาน		292,419.00	201,294.98	97,187.25
ประมาณการหนี้สินค้ำรื้อถอนโครงข่าย		324,757.54	524,497.88	-
ส่วนแบ่ง(กำไร)ขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม		(24,352,367.47)	(24,742,210.46)	-
รายได้เงินปันผล		-	-	(15,413,929.30)
รายได้ดอกเบี้ยรับ		(2,502,656.61)	(5,224,547.79)	(4,263,585.87)
ดอกเบี้ยจ่าย		8,429,242.98	2,924,900.27	12,008.01
กำไร(ขาดทุน)จากการดำเนินงานก่อน				
การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน		82,181,172.02	(13,348,980.40)	(4,464,330.78)
สินทรัพย์ดำเนินงาน(เพิ่มขึ้น)ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น		(557,983.13)	(9,305,950.43)	(1,383,701.67)
สินค้าคงเหลือ		(29,147.00)	180,200.00	-
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อสัญญาเช่าทางการเงิน		122,475.14	5,297,850.47	122,475.14
ลูกหนี้ตามสัญญาให้สิทธิ		-	2,977,086.42	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		(739,962.68)	2,393,920.22	(260,695.50)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		(3,029,436.70)	588,318.86	1,465,644.50
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น		6,332,417.64	6,831,959.97	1,263,006.31
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		(881,257.36)	16,823.39	(233,239.46)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		150,000.00	173,486.69	150,000.00

รับรองว่าถูกต้อง ลงชื่อ.....กรรมการ ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นายวิชาญไชย สุทธิกิจพิศาล) (นางอรวรรณ เล็กรุ่งเรืองกิจ)



บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกระแสเงินสด (ต่อ)  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2558

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)  
(แต่สอบทานแล้ว)

หน่วย : บาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ปี 2558	ปี 2557	ปี 2558	ปี 2557
เงินสดได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมดำเนินงาน	83,548,277.93	(4,195,284.81)	(3,340,841.46)	19,673,332.23
จ่ายดอกเบี้ย	(5,853,351.22)	(3,033,456.38)	(12,008.01)	(505,546.98)
จ่ายภาษีเงินได้นิติบุคคล	2,020,789.18	(1,832,947.76)	(1,465,644.50)	(697,571.17)
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมดำเนินงาน	79,715,715.89	(9,061,688.95)	(4,818,493.97)	18,470,214.08
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินฝากสถาบันการเงินที่มีภาระค้ำประกันลดลง(เพิ่มขึ้น)	-	93,660.00	-	-
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนชั่วคราว	17,000,000.00	(163,126,000.00)	-	(163,126,000.00)
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	(1,999,920.00)	-
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	80.00	-	-	-
เงินสดรับจากการขายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	9,000.00	80,000,000.00	9,000.00	-
เงินสดจ่ายซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(569,143.73)	(73,171,721.43)	(73,100.00)	-
เงินสดรับจากการขายสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่ถือไว้เพื่อขาย	-	-	-	80,000,000.00
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่ถือไว้เพื่อขาย	-	-	-	(8,156,897.92)
เงินลงทุนในอสังหาริมทรัพย์	(985,807.05)	-	-	-
เงินสดจ่ายจากการให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	5.2	-	1,295,869,041.10	-
เงินสดจ่ายจากการให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	5.2	-	117,500,000.00	-
เงินรับจากการให้กู้ยืมระยะสั้นกับบุคคลอื่น	50,000.00	-	-	-
ดอกเบี้ยรับ	1,121,626.50	2,323,226.31	15,947,759.58	1,294,197.22
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมลงทุน	16,625,755.72	(153,880,835.12)	1,427,252,780.68	(89,988,700.70)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินเบิกเกินบัญชี	-	(2,456,394.03)	-	-
จ่ายชำระหนี้กู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	-	(47,232,717.01)
จ่ายชำระหนี้กู้ยืมระยะยาวจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	5.2	(117,500,000.00)	-	-
รับเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	15	1,657,000,000.00	-	-
จ่ายชำระหนี้กู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	15	(27,654,304.52)	(11,021,517.67)	-
จ่ายชำระเจ้าหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อและสัญญาเช่าทางการเงิน	-	(326,654.55)	-	(326,654.55)
จ่ายเงินปันผล	(3,708.26)	-	(3,708.26)	-
รับเงินจากการเพิ่มทุนเรือนหุ้น	-	1,245,038,395.39	-	1,245,038,395.39
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	1,511,841,987.22	1,231,233,829.14	(3,708.26)	1,197,479,023.83
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ	1,608,183,458.83	1,068,291,305.07	1,422,430,578.45	1,125,960,537.21
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	172,284,045.55	456,830,794.13	52,396,197.64	323,868,406.52
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	1,780,467,504.38	1,525,122,099.20	1,474,826,776.09	1,449,828,943.73

การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับกระแสเงินสดเพิ่มเติม

1. จำนวนที่ยังไม่ได้เบิกใช้ของวงเงินสินเชื่อที่อาจจะนำมาใช้  
เพื่อกิจกรรมดำเนินงานในอนาคต (หน่วย : พันบาท)

28,967 25,907 - -

รับรองว่าถูกต้อง ลงชื่อ.....กรรมการ ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวิชาชีพ สุทธิกิจพิศาล)

(นางอรวรรณ เล็กรุ่งเรืองกิจ)

บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ  
วันที่ 31 มีนาคม 2558 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

1. ข้อมูลทั่วไป

บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) ซึ่งต่อไปเรียกว่า "บริษัท" จัดตั้งขึ้นเป็นบริษัทมหาชนจำกัด ตามกฎหมายไทยทะเบียนเลขที่ 0107547000397 เมื่อวันที่ 20 เมษายน 2547 บริษัทตั้งอยู่ ณ เลขที่ 121/68-69 ถนนรัชดาภิเษก แขวงดินแดง เขตดินแดง กรุงเทพมหานคร ประกอบธุรกิจหลักในการให้บริการเช่าโครงข่ายเพื่อติดตั้งโฆษณาและลงทุนในหุ้นบริษัทอื่น

บริษัทฯ และบริษัทย่อยดำเนินงานทั้งหมดในประเทศไทย

2. เกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

2.1 เกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามกฎหมายเป็นภาษาไทยงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษได้จัดทำขึ้นเพื่อความสะดวกของผู้อ่านที่ไม่คุ้นเคยกับภาษาไทย

งบการเงินระหว่างกาล จัดทำขึ้นในรูปแบบย่อและตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2557) เรื่อง "งบการเงินระหว่างกาล" รวมถึงการตีความและแนวปฏิบัติทางการบัญชีที่ประกาศใช้โดยสภาวิชาชีพบัญชี ในพระบรมราชูปถัมภ์ และตามประกาศของตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยในเรื่องที่เกี่ยวกับการบัญชีอย่างไรก็ตาม บริษัทฯ และบริษัทย่อย ได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี ส่วนหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลจัดทำเป็นแบบย่อ

งบการเงินระหว่างกาล จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2557 งบการเงินระหว่างกาลนี้มิได้รวมข้อมูลทางการเงินทั้งหมดตามข้อกำหนดสำหรับงบการเงินประจำปี แต่เน้นการให้ข้อมูลที่เป็นปัจจุบันเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลนี้ควรต้องอ่านควบคู่กับงบการเงินสำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2557

งบการเงินระหว่างกาลแสดงหน่วยเงินตราเป็นเงินบาทซึ่งเป็นสกุลเงินที่ใช้ในการดำเนินงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อย และมีการเปิดเผยในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเพื่อให้แสดงเป็นหลักพันบาทเว้นแต่ที่ระบุไว้เป็นอย่างอื่น

2.2 หลักการจัดทำงบการเงินรวมระหว่างกาล

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้ ได้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อยและได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2557

2. เกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

รายละเอียดของบริษัทย่อยมีดังต่อไปนี้

งบการเงินรวมนี้ ได้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย ดังต่อไปนี้.

	อัตราร้อยละของการถือหุ้น				ร้อยละของรายได้ที่รวมอยู่ในรายได้รวม	
	โดยบริษัทฯ ทั้งทางตรงและทางอ้อม		ร้อยละของสินทรัพย์ที่รวมอยู่ในสินทรัพย์รวม		ในรายได้รวม	
	31 มี.ค.	31 ธ.ค.	31 มี.ค.	31 ธ.ค.	31 มี.ค.	31 มี.ค.
	2558	2557	2558	2557	2558	2557
<b>บริษัทย่อย</b>						
บริษัท มันทรา แอสเซท จำกัด	99.99	99.99	0.22	0.30	0.40	0.24
บริษัท อควา เพาเวอร์ จำกัด*	99.99	-	0.02	-	-	-
บริษัท อควา กรีน เอ็นเนอร์ยี จำกัด*	99.99	-	0.02	-	-	-
บริษัท อควา แอ๊ด จำกัด (มหาชน)	74.00	74.00	9.14	12.80	49.77	92.82
บริษัท ไทย คอนซูมเมอร์ ดิสทริบิวชั่น เซ็นเตอร์ จำกัด	69.00	69.00	51.54	68.31	48.25	-
<b>บริษัทย่อยที่ถือหุ้นผ่าน บริษัท อควา แอ๊ด จำกัด (มหาชน)</b>						
บริษัท อควา มีเดีย 360 จำกัด**	-	-	-	-	-	0.07

\* บริษัทฯ ได้จัดตั้งบริษัทย่อย 2 บริษัท ในระหว่างไตรมาสที่ 1 ของปี 2558 (ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อข้อ 9 ประกอบ)

\*\* ในไตรมาสที่ 2 ของปี 2557 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทย่อย ครั้งที่ 3/2557 เมื่อวันที่ 2 มิถุนายน 2557 มีมติอนุมัติให้จำหน่ายเงินลงทุนในหุ้นสามัญของ บริษัท อควา มีเดีย 360 จำกัด ทั้งหมดจำนวน 25,499 หุ้น ให้กับบุคคลอื่น ในอัตราหุ้นละ 188.60 บาท รวมเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 4.81 ล้านบาท มีกำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุน จำนวน 2.26 ล้านบาท ซึ่งแสดงไว้ในงบกำไรหรือขาดทุน

2.3 หลักการจัดทำงบการเงินเฉพาะกิจการ

บริษัทฯ ได้จัดทำงบการเงินเฉพาะกิจการเพื่อประโยชน์ต่อสาธารณะ ซึ่งแสดงเงินลงทุนในบริษัทย่อยตามวิธีราคาทุน

3. การปฏิบัติตามมาตรฐานการบัญชีใหม่

การปฏิบัติตามมาตรฐานการบัญชีใหม่ระหว่างงวด

ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯ และบริษัทย่อย ได้ปฏิบัติตามมาตรฐานการบัญชี มาตรฐานการรายงานทางการเงิน การตีความมาตรฐานการบัญชี และการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ที่ปรับปรุงใหม่และออกใหม่ โดยสภาวิชาชีพบัญชี ซึ่งบริษัทฯ และบริษัทย่อย ได้เปิดเผยไว้แล้วในหมายเหตุประกอบงบการเงินสำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2557

มาตรฐานดังกล่าวข้างต้นได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศโดยส่วนใหญ่เป็นการปรับปรุงถ้อยคำและคำศัพท์ การตีความและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้งานมาตรฐาน การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการที่สำคัญต่องบการเงินของบริษัทฯ และบริษัทย่อย อย่างไรก็ตาม มาตรฐานการรายงานทางการเงินตามที่กล่าวข้างต้นบางฉบับมีการเปลี่ยนแปลงหลักการสำคัญซึ่งประกอบด้วยมาตรฐานดังต่อไปนี้.-

3. การปฏิบัติตามมาตรฐานการบัญชีใหม่ (ต่อ)

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 19 (ปรับปรุง 2557)

มาตรฐานการบัญชีฉบับปรับปรุงนี้ การเปลี่ยนแปลงที่สำคัญได้แก่ ผลกำไรและขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย เปลี่ยนชื่อเป็น “การวัดมูลค่าใหม่” และต้องรับรู้ใน “กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ” ทั้งนี้ ผลกำไรและขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย จะไม่สามารถรับรู้ตามวิธีขอบเขตหรือรับรู้ในกำไรหรือขาดทุนได้และ ต้นทุนบริการในอดีตจะรับรู้ในรายการกำไรขาดทุนทันทีในงวดที่มีการเปลี่ยนแปลงโครงการผลประโยชน์ โดยไม่สามารถรับรู้ตลอดระยะเวลาการให้บริการในอนาคตได้ มาตรฐานฉบับปรับปรุงดังกล่าวจะมีผลต่อรายการต้นทุนบริการในอดีตที่ยังไม่ได้รับรู้ของบริษัทฯ และบริษัทย่อย

มาตรฐานฉบับปรับปรุงดังกล่าวไม่มีผลกระทบต่องบการเงินนี้ เนื่องจากบริษัทฯ และบริษัทย่อย รับรู้รายการกำไรขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัยทันทีในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอันอยู่แต่เดิมแล้ว

4. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้ ได้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2557

5. รายการบัญชีกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทฯ มีรายการบัญชีกับบริษัทย่อย บริษัทและบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน สินทรัพย์ หนี้สิน รายได้ และค่าใช้จ่ายส่วนหนึ่งของบริษัทฯ เกิดขึ้นจากรายการบัญชีกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันดังกล่าว บริษัทเหล่านี้เกี่ยวข้องกันโดยการถือหุ้นและ/หรือการเป็นกรรมกรร่วมกัน โดยมีรายละเอียด ดังต่อไปนี้-

ชื่อบริษัท	ลักษณะความสัมพันธ์	การดำเนินงาน	ประเทศ	สัดส่วนของการถือหุ้นทั้งทางตรงและทางอ้อมของบริษัท (ร้อยละ)	
				31 มี.ค. 2558	31 ธ.ค. 2557
บริษัท มันทรา แอสเซท จำกัด	1	ขายและให้เช่าซื้อเครื่องใช้ไฟฟ้าและรถยนต์	ไทย	99.99	99.99
บริษัท อควา กรีน เอ็นเนอร์ยี จำกัด	1	พลังงานและพลังงานทดแทน	ไทย	99.99	-
บริษัท อควา เพาเวอร์ จำกัด	1	พลังงานและพลังงานทดแทน	ไทย	99.99	-
บริษัท อควา แอต จำกัด (มหาชน)	1	ให้บริการเช่าโครงข่ายเพื่อติดตั้งโฆษณา	ไทย	74.00	74.00
บริษัท ไทย คอนซูมเมอร์ ดิสทริบิวชั่น เซ็นเตอร์ จำกัด	1	คลังสินค้าให้เช่าและให้บริการ	ไทย	69.00	69.00
บริษัท โรงพิมพ์ตะวันออก จำกัด (มหาชน)	2	รับจ้างพิมพ์สิ่งพิมพ์ประเภทหนังสือและนิตยสาร และลงทุนในหุ้นบริษัทอื่น	ไทย	38.40	38.40
บริษัท สตีเวนซิลวานี จำกัด	3	-	ไทย	-	-
Pacific Investments Management Ltd.	4	-	อังกฤษและเวลส์	-	-
Esdale Ltd.	4	-	แองกวิลลา	-	-
Anambus Holdings Ltd.	4	-	เจอร์ซีย์	-	-

5. รายการบัญชีกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

ลักษณะความสัมพันธ์ระหว่างบริษัทฯ กับกิจการและบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน เป็นดังนี้-

1. เป็นบริษัทย่อย
2. เป็นบริษัทร่วม
3. เป็นผู้ถือหุ้นของบริษัทย่อย
4. เป็นผู้ถือหุ้นร่วมกันของบริษัทย่อย

นโยบายการกำหนดราคาสำหรับแต่ละรายการอธิบายได้ดังต่อไปนี้.-

รายการ	นโยบายการคิดราคา
รายได้ค่าบริการจัดการ	ตามอัตราที่ตกลงร่วมกัน
เงินปันผลรับ	ตามที่ประกาศจ่าย
รายได้อื่น	ตามอัตราที่ตกลงร่วมกัน
ดอกเบี้ยรับ	ร้อยละ 5 ต่อปี
ค่าเช่าพื้นที่	ราคาตามสัญญา
ดอกเบี้ยจ่าย	ร้อยละ 5 ต่อปี

5.1 รายการบัญชีที่มีสาระสำคัญที่เกิดขึ้นระหว่างกิจการที่เกี่ยวข้องกัน มีรายละเอียด ดังนี้-

	หน่วย : พันบาท			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ปี 2558	ปี 2557	ปี 2558	ปี 2557
<u>บริษัทย่อย</u>				
รายได้บริหารงานจัดการ	-	-	915	735
รายได้อื่น	-	-	1,490	941
ดอกเบี้ยรับ	-	-	14,409	-
เงินปันผลรับ	-	-	15,414	15,397
กำไรจากการขายทรัพย์สิน				
ไม่หมุนเวียนที่ถือไว้เพื่อขาย	-	-	-	36,856
ดอกเบี้ยจ่าย	-	-	-	481
<u>บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
ดอกเบี้ยจ่าย	1,207	-	-	-

5. รายการบัญชีกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

คำตอบแทนผู้บริหาร

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายสำหรับเงินเดือน โบนัส เงินสมทบประกันสังคม เงินสมทบกองทุนสำรองเลี้ยงชีพสวัสดิการอื่น ค่าเบี้ยประชุมให้แก่กรรมการและผู้บริหาร และผลประโยชน์หลังออกจากงานโดยสรุปได้ดังนี้-

หน่วย : พันบาท

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ปี 2558	ปี 2557	ปี 2558	ปี 2557
ผลประโยชน์ระยะสั้น	5,610	3,370	1,849	1,551
ผลประโยชน์ระยะยาวหลังออกจากงาน	159	97	42	34
รวม	5,769	3,467	1,891	1,585

5.2 ยอดคงเหลือของบัญชีที่เกิดขึ้นระหว่างกิจการที่เกี่ยวข้องกัน มีรายละเอียด ดังนี้-

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มี.ค. 2558	31 ธ.ค. 2557	31 มี.ค. 2558	31 ธ.ค. 2557
<u>ลูกหนี้อื่น</u>				
บริษัทย่อย	-	-	835	1,252
<u>เงินให้กู้ยืมระยะสั้น</u>				
บริษัทย่อย	-	-	-	1,295,869
<u>เงินให้กู้ยืมระยะยาว</u>				
บริษัทย่อย	-	-	-	117,500
<u>เจ้าหนี้อื่น</u>				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	3	-	-	-
บริษัทย่อย	-	-	-	414
รวม	3	-	-	414
<u>เงินปันผลค้างรับ</u>				
บริษัทย่อย	-	-	15,414	-
<u>เงินกู้ยืมระยะยาว</u>				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	117,500	-	-
<u>หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น</u>				
บริษัทย่อย	-	-	868	868

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อยมีรายการเคลื่อนไหวที่เป็นสาระสำคัญในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม ดังนี้-

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	31 ธ.ค. 2557	เพิ่มขึ้น	(ลดลง)	31 มี.ค. 2558
<u>เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย</u>				
บริษัท ไทย คอนซมเมอร์ ดิสทริบิวชั่น				
เซ็นเตอร์ จำกัด	1,295,869	-	(1,295,869)	-

รับรองว่าถูกต้อง ลงชื่อ.....กรรมการ ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายจวิชัย สุทธิกิจพิศาล)

(นางอรพรรณ เล็กรุ่งเรืองกิจ)

5. รายการบัญชีกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นดังกล่าวมีหลักประกันโดยจำนองที่ดินจำนวน 18 โฉนดพร้อมสิ่งปลูกสร้างบนที่ดินดังกล่าว กำหนดชำระคืนเงินให้กู้ยืมไม่เกิน 1 ปี นับจากวันที่ให้กู้ยืม คิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 5 ต่อปี ในระหว่างไตรมาสที่ 1 ของปี 2558 บริษัทฯ ได้รับชำระเงินให้กู้ยืมฯ ดังกล่าวแล้วทั้งจำนวน และบริษัทย่อยได้ไถ่ถอนหลักทรัพย์ค้ำประกันแล้ว

เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อยมีรายการเคลื่อนไหวที่เป็นสาระสำคัญในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม ดังนี้.-

	หน่วย : พันบาท			31 มี.ค. 2558
	31 ธ.ค. 2557	เพิ่มขึ้น	(ลดลง)	
งบการเงินเฉพาะกิจการ				
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย				
บริษัท ไทย คอนซุมเมอร์ ดิสทริบิวชั่น เซ็นเตอร์ จำกัด	117,500	-	(117,500)	-

เงินกู้ยืมระยะยาวจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกันมีรายการเคลื่อนไหวที่เป็นสาระสำคัญในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม ดังนี้.-

	หน่วย : พันบาท			31 มี.ค. 2558
	31 ธ.ค. 2557	เพิ่มขึ้น	(ลดลง)	
งบการเงินรวม				
เงินกู้ยืมระยะยาวจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท สตีเวนซิลวานี จำกัด	17,500	-	(17,500)	-
Pacific Investments Management Ltd.	50,000	-	(50,000)	-
Esdale Ltd.	25,000	-	(25,000)	-
Anambus Holdings Ltd.	25,000	-	(25,000)	-
รวม	117,500	-	(117,500)	-

เรื่องอื่นๆ

บริษัทฯ ค้ำประกันสัญญาเงินกู้ยืมจากธนาคารให้กับบริษัทย่อย 2 แห่ง เป็นวงเงินรวม 1,849.69 ล้านบาท โดยคิดค่าธรรมเนียมค้ำประกันสินเชื่อกับบริษัทย่อยแห่งหนึ่ง (บริษัท ไทย คอนซุมเมอร์ ดิสทริบิวชั่น เซ็นเตอร์ จำกัด) ในอัตราร้อยละ 0.15 ของยอดเงินกู้คงเหลือ ณ วันสิ้นปี

6. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ประกอบด้วย.-

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มี.ค. 2558	31 ธ.ค. 2557	31 มี.ค. 2558	31 ธ.ค. 2557
เงินสด	83	102	20	25
เงินฝากธนาคาร - ออมทรัพย์	23,279	16,734	3,207	749
- กระแสรายวัน	1,105	1,448	600	622
เงินฝากประจำ 1-3 เดือน	1,756,000	154,000	1,471,000	51,000
รวม	1,780,467	172,284	1,474,827	52,396

รับรองว่าถูกต้อง ลงชื่อ.....กรรมการ ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอวิชัย สุทธิกิจพิศาล)

(นางอรวรรณ เล็กรุ่งเรืองกิจ)

7. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ  
 ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น ประกอบด้วย.-

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มี.ค. 2558	31 ธ.ค. 2557	31 มี.ค. 2558	31 ธ.ค. 2557
<b>ลูกหนี้การค้า</b>				
บริษัทอื่น	52,503	50,139	-	-
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(2,935)	(1,058)	-	-
<b>ลูกหนี้การค้า - สุทธิ</b>	<b>49,568</b>	<b>49,081</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>ลูกหนี้อื่น</b>				
ค่าเช่าจ่ายล่วงหน้า	36,579	34,408	-	-
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	9,235	5,738	1,022	508
เงินทดรองจ่าย	5,437	4,116	835	13
เงินมัดจำ	126	93	26	3
ดอกเบี้ยค้างรับ	1,889	508	1,438	1,326
อื่นๆ	23,639	32,468	5,684	5,659
<b>รวมลูกหนี้อื่น</b>	<b>76,905</b>	<b>77,331</b>	<b>9,005</b>	<b>7,509</b>
<b>รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ</b>	<b>126,473</b>	<b>126,412</b>	<b>9,005</b>	<b>7,509</b>

ยอดลูกหนี้การค้าแยกตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้.-

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มี.ค. 2558	31 ธ.ค. 2557	31 มี.ค. 2558	31 ธ.ค. 2557
ลูกหนี้การค้าที่ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	45,223	43,141	-	-
ลูกหนี้การค้าที่เกินกำหนดชำระดังนี้				
ค้างชำระ 1 เดือน ถึง 3 เดือน	3,641	3,502	-	-
ค้างชำระ 4 เดือน ถึง 6 เดือน	835	2,127	-	-
ค้างชำระ 7 เดือน ถึง 12 เดือน	2,150	579	-	-
ค้างชำระมากกว่า 12 เดือน	654	790	-	-
<b>รวม</b>	<b>52,503</b>	<b>50,139</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(2,935)	(1,058)	-	-
<b>สุทธิ</b>	<b>49,568</b>	<b>49,081</b>	<b>-</b>	<b>-</b>



7. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น – สุทธิ (ต่อ)

ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ มีรายละเอียดดังนี้.-

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มี.ค. 2558	31 ธ.ค. 2557	31 มี.ค. 2558	31 ธ.ค. 2557
ยอดคงเหลือต้นงวด/ปี	1,058	814	-	11
<u>บวก</u> ตั้งเพิ่มในระหว่างงวด/ปี	2,166	739	-	30
<u>หัก</u> หนี้สงสัยจะสูญโอนกลับ	(289)	(315)	-	(41)
ตัดลูกหนี้เป็นหนี้สูญ	-	(180)	-	-
ยอดคงเหลือปลายงวด/ปี	2,935	1,058	-	-

8. ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ/สัญญาเช่าทางการเงินและเงินให้กู้ยืม

ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ/สัญญาเช่าทางการเงินและเงินให้กู้ยืม ประกอบด้วย.-

	หน่วย : พันบาท					
	งบการเงินรวม					
	ส่วนที่ถึงกำหนดชำระ ภายในหนึ่งปี		ส่วนที่ถึงกำหนดชำระ เกินหนึ่งปี		รวม	
	31 มี.ค. 2558	31 ธ.ค. 2557	31 มี.ค. 2558	31 ธ.ค. 2557	31 มี.ค. 2558	31 ธ.ค. 2557
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ/สัญญาเช่าทางการเงิน						
<u>อุปกรณ์และเครื่องใช้ไฟฟ้า</u>						
รายย่อย	90,531	92,808	-	-	90,531	92,808
ตัวแทน	-	65,248	-	-	-	65,248
<u>รถยนต์</u>						
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อรถยนต์	1,410	1,410	-	-	1,410	1,410
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าทางการเงิน	5,311	5,434	-	-	5,311	5,434
เครื่องโทรศัพท์สาธารณะ	50,878	50,878	-	-	50,878	50,878
เงินให้กู้ยืม	-	2,380	-	-	-	2,380
รวมลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ/สัญญา						
เช่าทางการเงินและเงินให้กู้ยืม	148,130	218,158	-	-	148,130	218,158
<u>หัก</u> ดอกผลเช่าซื้อที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้	(17,187)	(20,971)	-	-	(17,187)	(20,971)
รวม	130,943	197,187	-	-	130,943	197,187
<u>หัก</u> ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(130,943)	(197,187)	-	-	(130,943)	(197,187)
สุทธิ	-	-	-	-	-	-

8. ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ/สัญญาเช่าทางการเงินและเงินให้กู้ยืม (ต่อ)

	หน่วย : พันบาท					
	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	ส่วนที่ถึงกำหนดชำระ ภายในหนึ่งปี		ส่วนที่ถึงกำหนดชำระ เกินหนึ่งปี		รวม	
	31 มี.ค. 2558	31 ธ.ค. 2557	31 มี.ค. 2558	31 ธ.ค. 2557	31 มี.ค. 2558	31 ธ.ค. 2557
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ/สัญญาเช่าทางการเงิน						
อุปกรณ์และเครื่องใช้ไฟฟ้า						
รายย่อย	90,530	92,808	-	-	90,530	92,808
ตัวแทน	-	65,248	-	-	-	65,248
รถยนต์						
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าทางการเงิน	5,311	5,434	-	-	5,311	5,434
เครื่องโทรศัพท์สาธารณะ	50,878	50,878	-	-	50,878	50,878
เงินให้กู้ยืม	-	2,380	-	-	-	2,380
รวมลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ/สัญญาเช่า ทางการเงินและเงินให้กู้ยืม	146,719	216,748	-	-	146,719	216,748
หัก ดอกผลเช่าซื้อที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้	(17,032)	(20,817)	-	-	(17,032)	(20,817)
รวม	129,687	195,931	-	-	129,687	195,931
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(129,687)	(195,931)	-	-	(129,687)	(195,931)
สุทธิ	-	-	-	-	-	-

ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ มีรายละเอียดดังนี้-

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มี.ค. 2558	31 ธ.ค. 2557	31 มี.ค. 2558	31 ธ.ค. 2557
ยอดคงเหลือต้นงวด/ปี	197,187	200,122	195,931	198,852
บวก ตั้งเพิ่มในระหว่างงวด/ปี	-	3,462	-	3,462
หัก หนี้สงสัยจะสูญโอนกลับ	(66,244)	(6,397)	(66,244)	(6,383)
ยอดคงเหลือปลายงวด/ปี	130,943	197,187	129,687	195,931

9. เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม

เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม ประกอบด้วย-

	งบการเงินรวม					
	สัดส่วนของการถือ		หน่วย : พันบาท			
	หุ้นทั้งทางตรงและ		ทุนชำระแล้ว		วิธีส่วนได้เสีย	
ทางอ้อมของบริษัท						
	(ร้อยละ)					
	31 มี.ค.	31 ธ.ค.	31 มี.ค.	31 ธ.ค.	31 มี.ค.	31 ธ.ค.
	2558	2557	2558	2557	2558	2557
<b>บริษัทร่วม</b>						
บริษัท โรงพิมพ์ตะวันออก จำกัด (มหาชน)	38.40	38.40	736,141	736,141	677,145	652,793

	งบการเงินเฉพาะกิจการ							
	สัดส่วนของการถือหุ้น		หน่วย : พันบาท					
	ทั้งทางตรงและ		ทุนที่ชำระแล้ว		วิธีราคาทุน		เงินปันผลรับ	
ทางอ้อมของบริษัท								
	(ร้อยละ)							
	31 มี.ค.	31 ธ.ค.	31 มี.ค.	31 ธ.ค.	31 มี.ค.	31 ธ.ค.	31 มี.ค.	31 มี.ค.
	2558	2557	2558	2557	2558	2557	2558	2557
<b>บริษัทร่วม</b>								
บริษัท โรงพิมพ์ตะวันออก จำกัด (มหาชน)	38.40	38.40	736,141	736,141	612,763	612,763	-	-
<b>บริษัทย่อย</b>								
บริษัท มันทรา แอสเซ็ท จำกัด	99.99	99.99	10,000	10,000	808	808	450	1,930
บริษัท อควา แอต จำกัด (มหาชน)	74.00	74.00	404,431	404,431	323,227	323,227	14,964	13,467
บริษัท ไทย คอนซูมเมอร์ ดิสทริบิวชั่น เซ็นเตอร์ จำกัด	69.00	69.00	151,865	151,865	404,050	404,050	-	-
บริษัท อควา เพาเวอร์ จำกัด*	99.99	-	1,000	-	1,000	-	-	-
บริษัท อควา กรีน เอ็นเนอร์ยี จำกัด*	99.99	-	1,000	-	1,000	-	-	-
<b>รวม</b>					730,085	728,085	15,414	15,397

\* ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 14/2557 เมื่อวันที่ 15 ธันวาคม 2557 มีมติให้จัดตั้งบริษัทย่อย 2 บริษัท โดยบริษัทฯ ถือหุ้นในบริษัทย่อยดังกล่าวร้อยละ 100 ของทุนจดทะเบียน ทั้งนี้ในระหว่างไตรมาสที่ 1 ของปี 2558 เงินลงทุนในบริษัทย่อยดังกล่าว มีรายละเอียดดังนี้

บริษัท อควา เพาเวอร์ จำกัด มีทุนจดทะเบียน 1 ล้านบาท โดยออกเป็นหุ้นสามัญจำนวน 100,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท บริษัทจดทะเบียนกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 6 มกราคม 2558

บริษัท อควา กรีน เอ็นเนอร์ยี จำกัด มีทุนจดทะเบียน 1 ล้านบาท โดยออกเป็นหุ้นสามัญจำนวน 100,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท บริษัทจดทะเบียนกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 6 มกราคม 2558

9. เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม (ต่อ)

มูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ที่ซื้อและหนี้สินที่รับภาระมา ณ วันซื้อหุ้นของบริษัทดังกล่าว ปรากฏดังนี้.-

	หน่วย : พันบาท
	มูลค่ายุติธรรม
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	35,969
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	8,868
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	12,079
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	2,213,399
เงินกู้ยืม	(1,370,717)
ค่าใช้จ่ายค้างจ่ายและเจ้าหนี้อื่น	(710,241)
ราคาตามบัญชีสุทธิ (มูลค่ายุติธรรม) ตามสัดส่วนของผู้ถือหุ้นเดิมก่อนออกหุ้นเพิ่มทุน	189,357
บวก หุ้นทุนที่ออกใหม่ให้บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)	475,000
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท ไทย คอนซุมเมอร์ ดิสทริบิวชั่น เซ็นเตอร์ จำกัด	
หลังออกหุ้นเพิ่มทุน	664,357
สัดส่วนการถือหุ้นของ AQUA - 69%	458,462
จำนวนเงินที่จ่ายซื้อบริษัทย่อย	475,300
ค่าความนิยม	16,838
หัก ตัดจำหน่าย	(1,869)
ค่าความนิยม - สุทธิ	14,969

ค่าความนิยมข้างต้นบันทึกรวมอยู่ในมูลค่าอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน (ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อข้อ 11)

10. เงินลงทุนระยะยาวอื่น

เงินลงทุนระยะยาวอื่น ประกอบด้วย.-

	หน่วย : พันบาท					
	งบการเงินรวม					
	ทุนที่ชำระแล้ว		ร้อยละการถือหุ้น		วิธีราคาทุน	
31 มี.ค.	31 ธ.ค.	31 มี.ค.	31 ธ.ค.	31 มี.ค.	31 ธ.ค.	
	2558	2557	2558	2557	2558	2557
บริษัท ออรา ดรีม จำกัด	500,000	500,000	5.98	5.98	29,900	29,900
เงินลงทุนในหุ้นกู้ด้อยสิทธิ					1,000	1,000
รวม					30,900	30,900

	หน่วย : พันบาท					
	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	ทุนที่ชำระแล้ว		ร้อยละการถือหุ้น		วิธีราคาทุน	
31 มี.ค.	31 ธ.ค.	31 มี.ค.	31 ธ.ค.	31 มี.ค.	31 ธ.ค.	
	2558	2557	2558	2557	2558	2557
บริษัท ออรา ดรีม จำกัด	500,000	500,000	5.98	5.98	29,900	29,900

รับรองว่าถูกต้อง ลงชื่อ.....กรรมการ ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอวัชชัย สุทธิกิจพิศาล)

(นางอรรพรรณ เล็กรุ่งเรืองกิจ)

11. อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนของบริษัทย่อย ณ วันที่ 31 มีนาคม 2558 มีดังนี้.-

	หน่วย : พันบาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ก) ที่ดิน อาคาร ระบบไฟฟ้าและสาธารณูปโภคอื่น เพื่อให้เช่าและให้บริการ	2,673,377	-
ข) ที่ดินจากการรับชำระหนี้	3,000	-
รวม	2,676,377	-

ก) ที่ดิน อาคาร ระบบไฟฟ้าและสาธารณูปโภคอื่น เพื่อให้เช่าและให้บริการส่วนใหญ่ ข้างต้นมีรายละเอียดดังนี้.-

	หน่วย : พันบาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
<b>มูลค่ายุติธรรม</b>		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2558	2,646,554	-
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนเพิ่มขึ้นระหว่างงวด	2,839	-
กำไรจากการเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรม	9,014	-
ค่าความนิยม	14,970	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2558	2,673,377	-

มูลค่ายุติธรรมของอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนของบริษัทย่อย ณ วันที่ 31 มีนาคม 2558 ประเมินโดยผู้ประเมินอิสระซึ่งมีคุณสมบัติของผู้เชี่ยวชาญในวิชาชีพและมีประสบการณ์ในทำเลที่ตั้งและประเภทของอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนที่มีการประเมินนั้น โดยใช้วิธีรายได้ตามรายงานลงวันที่ 31 มีนาคม 2558

ที่ดิน อาคาร ระบบไฟฟ้าและสาธารณูปโภคอื่นโดยมีไว้เพื่อให้เช่าและให้บริการ ได้ถูกจำนองไว้เป็นหลักประกันเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อข้อ 15

ข) ที่ดินจากการรับชำระหนี้ ข้างต้นมีรายละเอียดดังนี้.-

	หน่วย : พันบาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
<b>มูลค่ายุติธรรม</b>		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2558	2,500	-
กำไรจากการเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรม	500	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2558	3,000	-

ที่ดินข้างต้น ซึ่งบริษัทย่อยได้รับจากการรับชำระหนี้ในคดีฟ้องร้องเงินลงทุนตามสิทธิเรียกร้อง ซึ่งยังมิได้ระงับวัตถุประสงค์ของการใช้ในอนาคต

เมื่อวันที่ 20 มกราคม 2558 บริษัทย่อยได้จัดให้มีการประเมินราคาที่ดินใหม่ โดยผู้ประเมินอิสระ ซึ่งประเมินมูลค่ายุติธรรมที่ดิน ตามวิธีเปรียบเทียบกับข้อมูลตลาด

12. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2558 สรุปได้ดังนี้.-

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2558	360,279	22,274
ซื้อเพิ่มระหว่างงวดที่ราคาทุน	569	73
จำหน่าย/ตัดจำหน่ายระหว่างงวดที่ราคาทุน	(340)	(91)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(14,583)	(558)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับสินทรัพย์ที่จำหน่าย	321	72
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2558	346,246	21,770

13. สินทรัพย์และหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี

สินทรัพย์และหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี มีรายละเอียดดังนี้.-

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มี.ค. 2558	31 ธ.ค. 2557	31 มี.ค. 2558	31 ธ.ค. 2557
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	61,594	63,385	43,201	45,410
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	(238,069)	(231,315)	-	-
สุทธิ	(176,475)	(167,930)	43,201	45,410

รายการเคลื่อนไหวของสินทรัพย์และหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกิดขึ้นในระหว่างงวดมีดังนี้.-

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		
	บันทึกเป็น(รายจ่าย)		
	ณ วันที่ 1 ม.ค. 58	รายได้สำหรับงวดในกำไร หรือขาดทุน	ณ วันที่ 31 มี.ค. 58
<u>สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี</u>			
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	5,420	112	5,532
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ	39,437	(13,248)	26,189
ลูกหนี้ตามสัญญาให้สิทธิ	-	-	-
เงินลงทุนในสิทธิเรียกร้อง	-	-	-
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าหุ้นจอง	10,000	-	10,000
ผลประโยชน์พนักงาน	893	58	951
ประมาณการหนี้สินค่าเรือถอนโครงป้าย	4,142	65	4,207
เงินประกันการเช่าอสังหาริมทรัพย์	2,239	202	2,441
ผลประโยชน์ขาดทุนทางภาษียกไป	1,254	11,020	12,274
รวม	63,385	(1,791)	61,594

13. สินทรัพย์และหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี (ต่อ)

	หน่วย : พันบาท		
	งบการเงินรวม		
	บันทึกเป็น(รายจ่าย)		
	ณ วันที่ 1 ม.ค. 58	รายได้สำหรับงวดในกำไร หรือขาดทุน	ณ วันที่ 31 มี.ค. 58
<u>หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี</u>			
อาคารและอุปกรณ์	(5,352)	(307)	(5,659)
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	(225,963)	(6,447)	(232,410)
สุทธิ	(167,930)	(8,545)	(176,475)

	หน่วย : พันบาท		
	งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	บันทึกเป็น(รายจ่าย)		
	ณ วันที่ 1 ม.ค. 58	รายได้สำหรับงวดในกำไร หรือขาดทุน	ณ วันที่ 31 มี.ค. 58
<u>สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี</u>			
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	376	-	376
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ	39,187	(13,249)	25,938
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าหุ้นจอง	4,340	-	4,340
ผลประโยชน์พนักงาน	253	20	273
ผลประโยชน์ขาดทุนทางภาษียกไป	1,254	11,020	12,274
รวม	45,410	(2,209)	43,201

สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชีสำหรับรายการขาดทุนทางภาษีที่ยังไม่ได้ใช้ยกไปจะรับรู้ได้ไม่เกินจำนวนที่เป็นไปได้  
ค่อนข้างแน่ว่าจะมีกำไรทางภาษีในอนาคตเพียงพอที่จะใช้ประโยชน์ทางภาษีนั้น บริษัทฯ มีรายการขาดทุนทางภาษีที่  
ยังไม่ได้ใช้ยกไปเพื่อหักลบกับกำไรทางภาษีในอนาคตเป็นจำนวนเงิน 6.27 ล้านบาท (31 มีนาคม พ.ศ. 2558 :  
6.27 ล้านบาท) ซึ่งจะสิ้นสุดระยะเวลาการหักลบกันใน พ.ศ. 2562

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวด สรุปได้ดังนี้-

ภาษีเงินได้ที่รับรู้ในกำไรหรือขาดทุน

	หน่วย : พันบาท			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ปี 2558	ปี 2557	ปี 2558	ปี 2557
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด	4,872	2,081	-	-
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี				
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่ เกี่ยวข้องกับผลแตกต่างชั่วคราวที่รับรู้ เมื่อเริ่มแรกและที่กลับรายการ	8,545	7,145	2,209	7,178
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้	13,417	9,226	2,209	7,178

รับรองว่าถูกต้อง ลงชื่อ.....กรรมการ ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายธวัชไชย สุทธิกิจพิศาล)

(นางอรพรรณ เล็กรุ่งเรืองกิจ)

14. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น ประกอบด้วย.-

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มี.ค. 2558	31 ธ.ค. 2557	31 มี.ค. 2558	31 ธ.ค. 2557
<u>เจ้าหนี้การค้า</u>				
บริษัทอื่น	3,849	3,042	-	-
<u>เจ้าหนี้อื่น</u>				
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	33,432	26,007	2,629	937
รายได้ค่าโฆษณารับล่วงหน้า	4,016	2,406	-	-
รายได้รับล่วงหน้า	30	28	30	28
เงินประกันรับ	37,861	37,861	-	-
อื่นๆ	79,498	80,434	-	431
รวม	158,686	149,778	2,659	1,396

15. เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน - สุทธิ

เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน ประกอบด้วย.-

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มี.ค. 2558	31 ธ.ค. 2557	31 มี.ค. 2558	31 ธ.ค. 2557
ยอดคงเหลือต้นงวด/ปี	95,201	140,684	-	-
<u>บวก</u> กู้เพิ่มระหว่างงวด/ปี	1,657,000	191,062	-	-
เพิ่มขึ้นจากการซื้อธุรกิจ	-	1,270,717	-	-
<u>หัก</u> จ่ายคืนระหว่างงวด/ปี	(27,654)	(1,507,262)	-	-
รวม	1,724,547	95,201	-	-
<u>หัก</u> ส่วนที่ครบกำหนดชำระในปี	(170,568)	(41,300)	-	-
สุทธิ	1,553,979	53,901	-	-

ในระหว่างไตรมาสที่ 1 ปี 2558 บริษัทย่อยแห่งหนึ่ง (บริษัท ไทย คอนซุมเมอร์ ดิสทริบิวชั่น เซ็นเตอร์ จำกัด) ได้ทำสัญญากู้ยืมเงินจากธนาคารแห่งหนึ่ง เป็นวงเงินรวม 1,657 ล้านบาท โดยมีรายละเอียดและเงื่อนไขการกู้ยืม ดังนี้.-

วงเงินกู้ยืม (ล้านบาท)	ยอดเงินกู้ (ล้านบาท)	วัตถุประสงค์	อัตราดอกเบี้ย	การผ่อนชำระ
1,657	1,641	จัดโครงสร้างทางการเงิน ของบริษัท	ปีที่ 1 – ปีที่ 5 ร้อยละ 4.125 ปีที่ 6 – ปีที่ 10 MLR – 3	ชำระคืนเงินต้นพร้อมดอกเบี้ยเป็นราย เดือน เดือนละ 16.40 ล้านบาท ตั้งแต่ เดือน มีนาคม พ.ศ. 2558 เป็นระยะเวลา 9 ปี 9 เดือน ตามที่ระบุในสัญญา



15. เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน – สุทธิ (ต่อ)

รายละเอียดของหลักประกันเงินกู้ยืมข้างต้นมีดังนี้.-

1. จำนวนที่ดิน 18 แปลงพร้อมสิ่งปลูกสร้างที่ตั้งอยู่บนที่ดินดังกล่าว (ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อข้อ 11)
2. สิทธิเรียกร้องในการรับเงินตามสัญญาเช่าและบริการ
3. สิทธิในสัญญาประกันภัย
4. บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) คำประกันเต็มวงเงิน

บริษัทย่อยแห่งหนึ่ง (บริษัท อควา แอ๊ด จำกัด (มหาชน)) ได้ทำสัญญากู้ยืมเงินจากธนาคารแห่งหนึ่ง เป็นวงเงินรวม 192.69 ล้านบาท โดยมีรายละเอียดและเงื่อนไขการกู้ยืม ดังนี้.-

วงเงินกู้ยืม (ล้านบาท)	ยอดเงินกู้ (ล้านบาท)	วัตถุประสงค์	อัตราดอกเบี้ย	การผ่อนชำระ	ระยะเวลา
4.09	-	ชำระคืนเงินกู้เดิม	MLR	เดือนละ 0.12 ล้านบาท เริ่มชำระตั้งแต่เดือนพฤษภาคม 2555	จำนวน 37 งวด ครบกำหนด พฤษภาคม 2558
23.00	14.52	ชำระคืนเงินกู้เดิม	MLR - 1	เดือนละ 0.34 ล้านบาท เริ่มชำระตั้งแต่เดือนพฤษภาคม 2555	จำนวน 84 งวด ครบกำหนด เมษายน 2562
96.00	33.10	ใช้ซื้อโครงข่าย โฆษณา	MLR - 0.25	ปีที่ 1-3 เดือนละ 2.30 ล้านบาท ปีที่ 4-5 เดือนละ 1.30 ล้านบาท เริ่มชำระตั้งแต่เดือนกรกฎาคม 2555	จำนวน 60 งวดครบกำหนด มิถุนายน 2560
69.60	35.95	ใช้ซื้อโครงข่าย โฆษณา	MLR - 0.25	ปีที่ 1-3 เดือนละ 1.72 ล้านบาท ปีที่ 4-5 เดือนละ 0.80 ล้านบาท เริ่มชำระตั้งแต่เดือนเมษายน 2556	จำนวน 60 งวด ครบกำหนด มีนาคม 2561

รายละเอียดของหลักประกันเงินกู้ยืมข้างต้นมีดังนี้

1. จำนวนโฉนดที่ดินและสิ่งปลูกสร้างซึ่งเป็นกรรมสิทธิ์ของบริษัทย่อยดังกล่าว วงเงินจำนวน 10 ล้านบาท
2. จำนวนกรรมสิทธิ์ในอาคารชุดพร้อมสิ่งปลูกสร้างของบริษัทฯ วงเงินจำนวน 85 ล้านบาท
3. โอนสิทธิการรับเงินตามสัญญาเช่าป้ายโฆษณาให้กับธนาคารมูลค่าไม่ต่ำกว่า 130 ล้านบาท ต่อปี
4. จำนำสมุดบัญชีเงินฝากธนาคารประเภทออมทรัพย์ของบริษัทย่อยดังกล่าว ในวงเงิน 13.80 ล้านบาท
5. ให้บริษัทฯ เป็นผู้ค้ำประกัน โดยรับผิดชอบอย่างลูกหนี้ร่วมในวงเงินสินเชื่อทั้งหมด

16. ภาวะผูกพันผลประโยชน์พนักงาน

การเปลี่ยนแปลงในมูลค่าปัจจุบันของภาวะผูกพันผลประโยชน์พนักงานประกอบด้วย.-

	หน่วย : พันบาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2558	4,465	1,264
ต้นทุนบริการปัจจุบัน	252	85
ต้นทุนดอกเบี้ย	40	12
มูลค่าตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2558	4,757	1,361

รับรองว่าถูกต้อง ลงชื่อ.....กรรมการ ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายธวัชไชย สุทธิกิจพิศาล)

(นางอรรพรรณ เล็กรุ่งเรืองกิจ)

## 17. ทุนเรือนหุ้น

17.1 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2557 เมื่อวันที่ 12 มีนาคม 2557 มีมติให้เพิ่มทุนจดทะเบียนจำนวน 101,333,108 บาท ซึ่งมีผลให้ทุนจดทะเบียนเพิ่มจากจำนวนเงิน 1,985,627,726 บาท เป็นจำนวนเงิน 2,086,960,834 บาท เพื่อรองรับการใช้สิทธิใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัท (AQUA-W2) ที่เพิ่มขึ้นจากการปรับสิทธิตามเงื่อนไขในข้อกำหนดด้วยสิทธิและหน้าที่ของผู้ออก AQUA-W2 ซึ่งบริษัทฯ ได้จดทะเบียนเพิ่มทุนกับกระทรวงพาณิชย์แล้ว เมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2557

ณ วันที่ 14 มีนาคม 2557 มีผู้มาใช้สิทธิซื้อหุ้นจำนวน 658,599,175 หน่วย แปลงเป็นหุ้นสามัญจำนวน 856,837,492 หุ้น ในราคาขายหุ้นละ 0.576 บาท (มูลค่าที่ตราไว้ หุ้นละ 0.50 บาท) เป็นเงิน 493,538,395.39 บาท ทำให้มีส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญจำนวน 65,119,649.39 บาท

17.2 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 1/2557 เมื่อวันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2557 มีมติให้จัดสรรและเสนอขายหุ้นเพิ่มทุนจำนวน 1,500,000,000 หุ้น ราคาขายหุ้นละ 0.501 บาท (มูลค่าที่ตราไว้ 0.50 บาท) เป็นเงิน 751.50 ล้านบาท ให้กับบุคคลในวงจำกัดโดยเฉพาะเจาะจงจำนวน 8 รายโดยมีส่วนเกินมูลค่าหุ้นจำนวน 1.50 ล้านบาท

17.3 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทครั้งที่ 2/2557 เมื่อวันที่ 7 กรกฎาคม 2557 มีมติดังต่อไปนี้

17.3.1 อนุมัติการลดทุนจดทะเบียน จำนวน 9,619,253 บาท จากทุนจดทะเบียน 2,086,960,834 บาท เหลือทุนจดทะเบียน 2,077,341,581 บาท เพื่อให้เท่ากับทุนที่ชำระแล้วของบริษัท ซึ่งบริษัทได้จดทะเบียนลดทุนกับกระทรวงพาณิชย์แล้ว เมื่อวันที่ 25 กรกฎาคม 2557

17.3.2 อนุมัติการออกและเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนให้แก่บุคคลในวงจำกัด และ/หรือผู้ลงทุนสถาบัน และ/หรือ ผู้ลงทุนที่มีลักษณะเฉพาะ (Private Placement) จำนวน 845,316,838 หุ้น โดยกำหนดราคาเสนอขายหุ้นละ 1 บาท

17.3.3 อนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนจากจำนวน 2,077,341,581 บาท เป็น 2,500,000,000 บาท โดยการออกหุ้นสามัญใหม่จำนวน 845,316,838 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท เพื่อรองรับการเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนเพื่อเสนอขายให้แก่บุคคลในวงจำกัดซึ่งบริษัทได้จดทะเบียนเพิ่มทุนกับกระทรวงพาณิชย์แล้ว เมื่อวันที่ 28 กรกฎาคม 2557

17.4 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 8/2557 เมื่อวันที่ 29 กรกฎาคม 2557 มีมติให้จัดสรรและเสนอขายหุ้นเพิ่มทุนจำนวน 845,316,838 หุ้น ราคาขายหุ้นละ 1 บาท (มูลค่าที่ตราไว้ 0.50 บาท) เป็นเงิน 845.32 ล้านบาท ให้แก่บุคคลในวงจำกัดโดยเฉพาะเจาะจงจำนวน 8 ราย กำหนดชำระค่าหุ้นเพิ่มทุนไม่เกินวันที่ 25 ธันวาคม 2557

ในเดือนพฤศจิกายน 2557 บริษัทฯ ได้รับชำระค่าหุ้นจากนักลงทุน 5 ราย จำนวน 438,316,838 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท รวมเป็นเงิน 438,316,838 บาท โดยมีส่วนเกินมูลค่าหุ้นจำนวน 219,158,419 บาท และมีนักลงทุนอีกจำนวน 3 รายขอเลื่อนการชำระเงิน จำนวน 407,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท รวมเป็นเงิน 407,000,000 บาท ไปเป็นวันที่ 24 เมษายน 2558 ซึ่งได้รับอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 14/2557 เมื่อวันที่ 15 ธันวาคม 2557

ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 4/2558 เมื่อวันที่ 23 เมษายน 2558 มีมติให้ยกเลิกการจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนให้กับนักลงทุนจำนวน 3 ราย เนื่องจากนักลงทุน 3 ราย ขอสละสิทธิการซื้อหุ้นดังกล่าว

## 18. เงินปันผลจ่ายและสำรองตามกฎหมาย

### บริษัทย่อย

18.1 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2558 ของบริษัท อควา แอด จำกัด (มหาชน) เมื่อวันที่ 31 มีนาคม 2558 อนุมัติการจ่ายเงินปันผลจากผลการดำเนินงานในปี 2557 ให้แก่ผู้ถือหุ้นในอัตราหุ้นละ 0.05 บาทรวมเป็นเงินทั้งสิ้น 20.22 ล้านบาท และจัดสรรสำรองตามกฎหมายจำนวน 1.58 ล้านบาท โดยจะจ่ายปันผลแก่ผู้ถือหุ้นในวันที่ 8 เมษายน 2558

รับรองว่าถูกต้อง ลงชื่อ.....กรรมการ ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอวิชัย สุทธิกิจพิศาล)

(นางอรวรรณ เล็กรุ่งเรืองกิจ)

18.2 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2558 ของบริษัท มันทรา แอสเซ็ท จำกัด เมื่อวันที่ 31 มีนาคม 2558 มีมติอนุมัติให้มีการจ่ายเงินปันผลจากผลการดำเนินงานในปี 2557 ให้แก่ผู้ถือหุ้นในอัตราหุ้นละ 0.45 บาท รวมเป็นเงินปันผลทั้งสิ้น 0.45 ล้านบาท และจัดสรรสำรองตามกฎหมายจำนวน 0.02 ล้านบาท โดยจะจ่ายปันผลแก่ผู้ถือหุ้นในวันที่ 8 เมษายน 2558

## 19. กำไรต่อหุ้น

### กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณจากกำไรสำหรับงวดที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท และจำนวนหุ้นสามัญที่ออกจำหน่ายแล้วระหว่างงวด โดยแสดงการคำนวณดังนี้-

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ปี 2558	ปี 2557	ปี 2558	ปี 2557
กำไรสุทธิที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่ (ขั้นพื้นฐาน) (พันบาท)	65,563	27,791	24,246	47,427
จำนวนหุ้นสามัญโดยวิธีถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (ขั้นพื้นฐาน) (พันหุ้น)	4,593,000	2,404,968	4,593,000	2,404,968
กำไรต่อหุ้น (ขั้นพื้นฐาน) (บาทต่อหุ้น)	0.0143	0.0116	0.0053	0.0197

## 20. ข้อมูลส่วนงานดำเนินงาน

บริษัทฯ และบริษัทย่อย นำเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานดำเนินงานเป็นรูปแบบหลักในการรายงาน ส่วนงานดำเนินงานพิจารณาจากระบบการบริหารจัดการ และโครงสร้างการรายงานทางการเงินภายใต้รายงานต่อผู้มีอำนาจการตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานของกลุ่มบริษัทเป็นเกณฑ์ในการกำหนดส่วนงาน

สินทรัพย์ รายได้จากส่วนงานเป็นรายการที่เกี่ยวข้องโดยตรงกับส่วนงานหรือที่สามารถปันส่วนให้กับส่วนงานได้อย่างสมเหตุสมผล

### ส่วนงานธุรกิจ

ส่วนงาน 1 : จำหน่ายและให้เช่าซื้อเครื่องใช้ไฟฟ้า โทรศัพท์มือถือ รถจักรยานยนต์และรถยนต์

ส่วนงาน 2 : ให้บริการเช่าพื้นที่ติดตั้งป้ายโฆษณา จัดหาพื้นที่รับจ้างผลิตและติดตั้งงานโฆษณาประเภทต่าง ๆ

โดยเน้นสื่อโฆษณานอกที่อยู่อาศัย

ส่วนงาน 3 : ให้บริการและให้เช่าคลังสินค้า

ส่วนงาน 4 : พลังงานและพลังงานทดแทน

20. ข้อมูลส่วนงานดำเนินงาน (ต่อ)

สินทรัพย์รายได้และผลการดำเนินงานจากส่วนงานทางธุรกิจในงบการเงินรวม มีดังนี้:-

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม					รวม
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2558					
	ส่วนงาน 1	ส่วนงาน 2	ส่วนงาน 3	ส่วนงาน 4	ตัดรายการ ระหว่างกัน	
รายได้	-	73,038	60,755	-	-	133,793
กำไรจากการดำเนินงาน						75,813
รายได้ที่ไม่สามารถปันส่วนได้						2,882
กำไรจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าสุทธิธรรม ในอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	500	-	9,014	-	-	9,514
ดอกเบี้ยรับ						2,503
ค่าเสื่อมราคา	-	(13,996)	-	-	-	(13,996)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนใน - บริษัทร่วม						24,352
ต้นทุนทางการเงิน						(8,429)
ภาษีเงินได้						(13,417)
กำไรส่วนของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม						(13,659)
กำไรสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่						65,563
<u>สินทรัพย์ของส่วนงาน</u>						
เงินลงทุนในบริษัทร่วมที่บันทึกตามวิธีส่วนได้เสีย						
สินทรัพย์ที่ปันส่วนได้						677,145
- โครงการโฆษณา	-	316,880	-	-	-	316,880
- อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	3,000	-	2,673,377	-	-	2,676,377
สินทรัพย์ที่ปันส่วนไม่ได้						2,008,547
สินทรัพย์รวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2558						5,678,949

21. ภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้น

21.1 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีภาวะผูกพันจากการทำสัญญาเช่าที่ดินเพื่อเป็นที่ตั้งโครงการโฆษณาซึ่งต้องจ่ายค่าเช่าในอนาคตตามสัญญาเช่าดำเนินงานดังต่อไปนี้:

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มี.ค. 2558	31 ธ.ค. 2557	31 มี.ค. 2558	31 ธ.ค. 2557
ภายใน 1 ปี	28,288	30,707	-	-
1 - 5 ปี	31,542	35,523	-	-
เกินกว่า 5 ปี	174	-	-	-
รวม	60,004	66,230	-	-

21.2 บริษัทย่อยมีหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้นจากการที่บริษัทถูกฟ้องร้องคดีแพ่งเรียกค่าเสียหาย จำนวน 2.20 ล้านบาท จากเหตุป้ายโฆษณาของบริษัทย่อยหักโค่นทำให้เกิดความเสียหายจากการฟ้องร้องเนื่องจากความเสียหายดังกล่าวเกิดก่อนที่บริษัทย่อยจะเข้าไปลงทุน และบริษัทย่อยมีบันทึกข้อตกลงกับกลุ่มผู้ถือหุ้นเดิมเป็นผู้รับผิดชอบความเสียหายดังกล่าว

รับรองว่าถูกต้อง ลงชื่อ.....กรรมการ ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายธวัชไชย สุทธิกิจพิศาล)

(นางอรรรณ เล็กรุ่งเรืองกิจ)

- 21.3 บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นจากการให้ธนาคารออกหนังสือค้ำประกันซึ่งส่วนใหญ่เป็นการค้ำประกันการปฏิบัติงานตามสัญญา การใช้ไฟฟ้าและอื่นๆ ดังนี้.-

	หน่วย : พันบาท	
	31 มี.ค. 2558	31 ธ.ค. 2557
<u>บริษัทฯ และบริษัทย่อย</u>		
บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)	97	97
บริษัท อควา แอต จำกัด (มหาชน)	4,263	4,263

22. การบริหารจัดการทุน

วัตถุประสงค์หลักในการบริหารทางการเงินของบริษัทฯ และบริษัทย่อย คือการดำรงไว้ซึ่งความสามารถในการดำเนินงานอย่างต่อเนื่องและการดำรงไว้ซึ่งโครงสร้างของทุนที่เหมาะสม

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2558 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2557 ในงบการเงินรวม แสดงอัตราส่วนหนี้สินต่อทุนเป็น 0.60 : 1 และ 0.17 : 1 ตามลำดับ และในงบการเงินเฉพาะกิจการเป็น 0.002 : 1 และ 0.001 : 1 ตามลำดับ

23. เหตุการณ์ภายหลังวันที่รอบระยะเวลารายงาน

ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2558 เมื่อวันที่ 23 เมษายน 2558 มีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผลจากผลการดำเนินงานในปี 2557 ให้แก่ผู้ถือหุ้นในอัตราหุ้นละ 0.0174 บาทรวมเป็นเงินปันผลทั้งสิ้น 79.92 ล้านบาท และจัดสรรสำรองตามกฎหมายจำนวน 6.22 ล้านบาท โดยบริษัทฯ จะจ่ายเงินปันผลในวันที่ 20 พฤษภาคม 2558

24. การอนุมัติงบการเงิน

งบการเงินนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 14 พฤษภาคม 2558